
MUNICIPIO DE LUZERNA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

01.613.428/0001-72CNPJ: (49) 3551-4700

89609-000 - Luzerna

Telefone:
Avenida 16 de Fevereiro, 151 - CentroEndereço:

Nr.:   8/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

48/2024

15/05/2024

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

31/05/2024
Dispensa de licitação
8/2024 - DL
48/2024

Contratação de profissional habilitado para elaboração de projeto e dimensionamento
de estruturas metálicas para atendimento às demandas da administração pública,
conforme necessidade apontada pelo Setor de Consultoria Técnica do Município. O
processo digital pode ser acompanhado na íntegra pelo endereço: https://luzerna-e2.
ciga.sc.gov.br/#/processo/cd16dab1-2ceb-4075-82da-576eb22ae0be.

Participante: BIG BANG ENGENHARIA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 PROJETO(S) DE ENGENHARIA - Elaboração de projeto e

dimensionamento de passarela para pedestres, em estrutura
metálica, com 20 m de extensão e 1,50 m de largura, com a
entrega do projeto em formato digital, incluindo: visita técnica, para
reconhecimento da área objeto e levantamento de dados;
elaboração do projeto executivo em formato 2D; elaboração do
projeto ilustrativo em formato 3D; cálculo estrutural; especificação
de materiais; planilha orçamentária base SINAPI, BDI, memorial
descritivo e cronograma de obra; e emissão documento de
responsabilidade técnica de projeto.

1,000 UN 2.725,50 2.725,50

2 PROJETO(S) DE ENGENHARIA - Elaboração de projeto e
dimensionamento de abrigo de ônibus com dimensões de 2,00 x
4,00 m e altura 2,00 m conforme projeto arquitetônico fornecido
pelo município, com a entrega do projeto em formato digital,
incluindo: visita técnica, para reconhecimento da área objeto e
levantamento de dados; elaboração do projeto executivo em
formato 2D; elaboração do projeto ilustrativo em formato 3D;
cálculo estrutural; especificação de materiais; planilha orçamentária
base SINAPI, BDI, memorial descritivo e cronograma de obra; e
emissão documento de responsabilidade técnica de projeto.

1,000 UN 1.600,00 1.600,00

3 PROJETO(S) DE ENGENHARIA - Elaboração de projeto e
dimensionamento de cobertura parcial do pátio da Escola Municipal
São Francisco - Unidade II, localizada na Av. 16 de fevereiro, Centro,
com dimensões de 10,00 m x 17,00 m conforme projeto
arquitetônico fornecido pelo município, com a entrega do projeto
em formato digital, incluindo: visita técnica, para reconhecimento
da área objeto e levantamento de dados; elaboração do projeto
executivo em formato 2D; elaboração do projeto ilustrativo em
formato 3D; cálculo estrutural; especificação de materiais; planilha
orçamentária base SINAPI, BDI, memorial descritivo e cronograma
de obra; e emissão documento de responsabilidade técnica de
projeto.

1,000 UN 3.485,50 3.485,50

4 PROJETO(S) DE ENGENHARIA - Elaboração de projeto e
dimensionamento de cobertura parcial do estacionamento da
Delegacia Municipal, localizada na Rua da Represa, Centro, com

1,000 UN 3.485,50 3.485,50



Página: 2 / 2

área de aproximadamente 50,00 m², conforme projeto arquitetônico
fornecido pelo município, com a entrega do projeto em formato
digital, incluindo: visita técnica, para reconhecimento da área
objeto e levantamento de dados; elaboração do projeto executivo
em formato 2D; elaboração do projeto ilustrativo em formato 3D;
cálculo estrutural; especificação de materiais; planilha orçamentária
base SINAPI, BDI, memorial descritivo e cronograma de obra; e
emissão documento de responsabilidade técnica de projeto.

Total do Participante: 11.296,50

Total Geral: 11.296,50

Manutenção do Gabinete do Prefeito 02.001.04.122.0200.2202.3.3.90.00.00 R$ 11.296,50

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

31/05/2024Luzerna,

JULIANO SCHNEIDER

PREFEITO


		2024-05-31T14:33:44-0300
	JULIANO SCHNEIDER:00511300921




